ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBÓ

Rua Honorato Tonolli - CEP: 89120-000, Bairro das Nações, Timbó/SC - Fone: (47) 3382-2177

CNPJ: 83.497.594/0001-15 - E-mail: camara@camaratimbo.sc.gov.br - www.camaratimbo.sc.gov.br - Página 1/1

OFÍCIO Nº 045/2024
Timbó, 03 de abrilo de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
MAURO DE NADAL
Presidente da Assembléia dos Estado - ALESC
Florianópolis - SC

Assunto: Moção de Apoio aprovada em Sessão Ordinária

Senhor Presidente

Informamos que na Sessão Ordinária realizada no dia 02 de abril, foi aprovada a Moção de
Apelo (Para que tomem as medidas necessárias para o aumento do efetivo da Polícia Militar e
Polícia Civil do Município de Timbó, atendendo a políticas públicas de segurança ao clamor da
coletividade.) conforme documento anexo.

Atenciosamente

Proposição / Referência

MOÇÃO Nº 0003/2024
Moção de Apelo ao Governo do Estado de Santa Catarina e ao Presidente da Assembleia
Legislativa, para que tomem as medidas necessárias para a reposição do efetivo da Polícia
Militar e Polícia Civil do Município de Timbó.
Autoria: Gilmara Maria Baddaratz Giotti; Douglas Emanuel Marchetti; Adriano José da Silva;
D'jonatha Brayan Cristofolini; Edson José Bona; Flávio Germano Buzzi; Haroldo Fiebes;
Rubens Borchardt; Carlos Adriano Krüger

Edson José Bona
Presidente da Câmara

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 J

os
é

B
on

a
(8

90
.*

**
.*

**
-0

0)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

at
im

bo
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
40

31
14

94
9F

F
73